uidelicet tranquillitas temporum et habundanti[a] rerum. Thuri-

bulum quoque fidei deferri cepit per regionem Sclauie, Vicelino

sacerdote cum aliis Christi fidelibus quos aduocare poterat hoc

officium peragente. Hic erat natus de Quernhamele; uir utique

simplicitatis columbine ueniens ad regem Sclauorum Lubeke
petiuit ut liceret ei proponere uerbum predicationis per sue terminos

dicionis. Beatum Nicolaum specialiter dilexit, in cuius die cum
diuinum perageret cum sociis officium, in oratorio Sancte Brigide

Patherburne, expleto sollempniter officio, ab aliquibus uoces

angelice sunt audite psallentes responsorium modo quo dicere solet

clerus : Beatus Nkolaus iam triumpho potitus ; et accepta a rege

1
Cf. Weiland's introduction to Sdchsische Weltchronik, Mon. Germ.,

Script. qui vernacula lingua usi sunt, Toru. II, 1887.
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predicandi licentia plurimos Sclauorum conuertit ab infidelitate

sua. Predicauit autem auctoritate Alberonis tunc archiepiscopi

Bremensis, et suis exigentibus meritis Aldenborch est in episcopum

ordinatus, ad quam episcopii sedem omnis regio Obodritorum,

Polaborum et Wairorum aliquando pertinebat, uidelicet omnes
illi qui nunc Lubicensi et Zwerinensi et Rasceburgensi diocesibus

sunt subiecti, ita quod eadem ecclesia decem episcopis sibi succedenti-

bus, a tempore Ottonis imperatoris qui primum Marconem nomine
posuit pontificem, sit gauisa. Sed et in Magnopoli, ubi quondam
sedes erat que nunc est in ecclesia Zwerinensi, et que est precipua

ciuitas Obodritorum, in tantum erat ampliatus diuini seruicii

cultus, quod exceptis monasteriis et ecclesiis circumcirca locatis

stabant tria cenobia regulis monasticis mancipata. Sed Sclaui, sepe

redeuntes ad uomitum, occisis fidelibus, destructis ecclesiis, omnem
in terris illis diuini nominis memoriam funditus abraserunt. Anno
enim Domini millesimo sexagesimo secundo Godescalcum princi-

pem, qui multos ex eis conuerterat, occiderunt. Johannem epis-

copum etiam Mikelenborch primo fustibus cesum deinde pro

ludibrio per ciuitates tractum et pedibus manibusque truncatum

absciso capite proiecerunt in plateam canibus deuorandum. Eodem
tempore Hammaburgensem etiam parochiam ferro et incendio

uastauerunt, castrum Hammaborch funditus deleuerunt. Omnes
itaque Sclaui facta conspiratione ad paganissimum \sic~\ iterum sunt

relapsi occisis omnibus qui fidem negare nolebant. Et tunc uacauit

sedes Aldenburgensis octoginta quatuor annis. Hec erat Sclauorum

tercia negatio, quos primo Karolus conuertit, secundo Otto tercius,

tercio princeps iste Godescalcus. Cumque placuisset Domino ut

hee sedes ad eius reformarentur honorem, et iam misisset illos quos

ad talem prouideret dignitatem congrue loqui poterat ecclesia

Uidi sedes et sederunt super eas, scilicet Uicelinus in Aldeborch et

Erachardus in Mikelborch, id est Magnopoli, qui ambo sunt anno
domini millesimo centesimo quadragesimo nono ibidem in episcopos

consecrati. Et iudicium datum est illis, quia confirmati per Albero-

nem archiepiscopum Bremensem etiam predicando, ligando, sol-

uendo auctoritatem acceperunt plenarie potestatis. Ac uenerabilis

sacerdos Vicelinus frequenti labore Sclauis ydolatrie nimium
deditis uerbum fidei proposuit et extremum iudicium nuntiando

plures conuertit. Nam per triginta annos antequam episcopalem

sollicitudinem acceperet \sic\ per regionem illam fideliter laborabat,

quasi portum quietis habens Falderensem ecclesiam quam archie-

piscopus sibi commiserat procurandam. Est autem Faldera nouum
monasterium anno Domini millesimo centesimo uicesimo in

Wairorum prouincia institutum. Verum ne Sclaui conuersi secun-

dum suam consuetudinem in ydolatriam laberentur, immo ut gens
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illa iudicium diuinum metueret, et sedes fidei catholice in illis

partibus stabilis permaneret, Vicelinus sacerdos imperatorem Barde-

wik gloriosa Bardorum ciuitate morantem adiit, que tamen ciuitas

in posterum, scilicet anno Domini millesimo centesimo octogesimo

nono ab Heinrico duce magno Heinrici Leonis filio penitus est

destructa, insinuans ei quod in terra Wairorum mons haberetur

aptus ad regale castrum, et ad firmissimum fidelibus pro coercendis

ydolatris munimentum. Imperator accessit, castrum dolentibus

Sclauis ibidem constituit, et ecclesiam in honore beate Virginis in

pede montis fundauit, eamque Vicelino commisit anno Domini
millesimo centesimo tricesimo quarto. Tunc quoque temporis,

scilicet anno preterito iudicium a sede apostolica et imperiali pro-

cessit cumque eorum \sic\ factum impium Magni, filii Nicolai

regis Danorum, dampnauit, qui filium patrui sui Herici Kanutum
dolo occidit timens quod regnum Dacie deberet post patruum

obtinere. Papa Kanutum in catalogo sanctorum posuit, et tam
Papa quam imperator Magnum tamquam nepotis interfectorem in

ecclesia execrabilem iudicauit. Sed et de sede Maiestatis Diuine

non leue subsecutum est iudicium, quia cum idem Magnus in sacro